— 1 —

珠 海 市 半 导 体 行 业 协 会
珠半协秘﹝2024﹞12号

关于组团参加 2024年慕尼黑国际电子元器件
博览会（Electronica）暨欧洲半导体展（Semicon

Europa）的通知

各有关企业：

为推动我市国家外贸转型升级基地（集成电路）建设，帮助

企业开拓国内外市场，提升区域品牌影响力，根据珠海市高新区

国家外贸转型升级基地（集成电路）工作站的参展安排，现组织

企业抱团参加“ 2024 年慕尼黑国际电子元器件博览会

（Electronica）暨欧洲半导体展（Semicon Europa）”，诚挚邀

请贵司参加本次珠海展团。现将有关事项通知如下：

一、展会情况

展会名称： 2024 年慕尼黑国际电子元器件博览会

（Electronica）暨欧洲半导体展（Semicon Europa）

展会时间：2024年 11月 12日-15日

展会地点：德国·慕尼黑展览中心

— 2 —

二、展品范围

IC产品与应用技术:IC设计与设计工具、半导体光电器件；

半导体分立器件产品与应用技术等；传感器、微纳米系统（MEMS

等）；IC测试方法与测试仪器、IC 制造与封装；集成电路终端

产品等。

半导体材料:单晶硅、硅片、锗硅材料、S01 材料、太阳能

电池用硅材料及化合物半导体材料、石英制品、石墨制品材料等。

半导体设备:半导体封装设备、半导体扩散设备、半导体焊

接设备、半导体清洗设备、半导体测试器设备等。

电子元器件：电子元器件及组件、控制元件，电路保护器

件，电源，电池，低压线缆，连接线，线束，机电元件及连接技

术、显示器件等。

三、展会亮点

慕尼黑国际电子元器件博览会（Electronica）始于 1964年，

两年一届，是欧洲及世界上规模最大和影响最广的电子元器件专

业博览会之一。欧洲半导体展览会（Semicon Europa）由国际半

导体产业协会主办，是欧洲最大的微电子贸易展览会。今年两大

展会在德国慕尼黑同期联合举办，是欧洲电子领域最强大的单一

活动。展会展示了半导体和电子行业的发展趋势，参加此展会可

以更直接地了解全球半导体的发展和市场的具体需求，拓展产品海

外市场，有利于提高产品的技术含量，调整改进产品的结构。

上届 Electronica展出总面积达 15万平方米，汇集了来自 51

— 3 —

个国家及地区的 2,140家参展商，62%为国际参展商；除德国以

外，排名前十的国家依次为：美国、中国、英国、意大利、比利

时、瑞士、法国、奥地利、荷兰。吸引了来自 102个国家及地区

的 7万名观众，五成以上为国际观众；八成为公司决策者。观众

访问的目标行业排名：工业电子 34%、汽车 29%、消费电子产

品 18%、医疗电子 15%、能源 12%、电信 11%、航空航天技术

11%等。

四、珠海展团情况

本届 2024年慕尼黑国际电子元器件博览会（Electronica）暨

欧洲半导体展（Semicon Europa）协会将组团参加。珠海展团将

设立公共展位，以珠海整体形象参展，突出推介珠海基地内优秀

企业和产品。展位面向珠海基地集成电路企业，符合条件的企业

可免费入驻珠海公共展位（摊位费、特装费、会刊费和注册费等

参展费用全免），参展统一出团，人员差旅费由企业自理。

五、报名办法

请有意向参展及采购的企业于 2024年 7月 26日 17:00前填

写附件表格以邮件形式发送至协会邮箱：member@zhzsia.org.cn。

（注：名额有限，先到先得。请有兴趣的企业抓紧时间报名）

联系人：马屾 17377872077 金子杨 13726259646

mailto:member@zhsia.org.cn。

— 4 —

附件：1、境内（外）展会参展报名表（合同书）

2、参展企业及展品信息征集表

3、参展人员信息登记表

珠海市半导体行业协会

2024年 7月 19日